

بهترین چاره غضب، به تأخیر انداختن آن است.

www.mandegardaily.com

سال پنجم شماره یک هزار یکصد و بیست و پنجم یکشنبه ۳ سنبله/شهریور ۱۳۹۲ ۱۸ شوال ۱۴۳۴ ۲۵ اگست ۲۰۱۳

کرزی به معاون وزارت خارجه هند: کابل و دهلی منافع و تهدیدات مشترک دارند



رییس جمهور کرزی در دیدار با معاون وزارت خارجه هند گفته است که کابل و دهلی جدید "منافع و تهدیدات مشترک دارند." آقای کرزی عصر روز گذشته با خانم سوجیتا سینگ معاون وزارت خارجه هندوستان، دیدار کرد. بر اساس خبرنامه ریاست جمهوری، در این دیدار که در ارگ انجام شد، معاون وزارت خارجه هندوستان با یادآوری از سفر اخیر معاون دوم رییس جمهور کشور به هند گفت که برای ما جای افتخار است که از وی در جریان سفر رسمی اش به هند استقبال به عمل آوردیم. خانم سوجیتا سینگ خاطر نشان کرد که روابط میان افغانستان و هند تاریخی، حسنه و نیک است و علاوه بر آن، روابط عاطفی نیز میان مردمان دو کشور وجود دارد ... ادامه صفحه ۶

صف بندی های خاموش انتخاباتی



صفحه ۶

رییس جمهور کرزی:

به نتیجه سفر به پاکستان اطمینان ندارم

او گفت که این ناکامی احتمالاً «به دلیل محدودیت ها یا پالیسی هایی در پاکستان» بوده است. رییس جمهور افغانستان همچنان درباره «توافقنامه استراتژیک» با ایالات متحده یادآور شد که افغانستان «تحت هیچ ضرب الاجلی نیست» و اولویت این کشور در امضای این توافقنامه، «تامین امنیت و آرامش» در افغانستان می باشد. این در حالی است که ایالات متحده تلاش می کند «توافقنامه استراتژیک» با کابل را تا ماه اکتوبر به امضا برساند.

مذاکرات صلح

رییس جمهور افغانستان همچنان درباره پیگیری مذاکرات صلح در خارج از کشور گفت که موضع حکومت تغییر نکرده است: «ترجیح و خواهش ما

حامد کرزی پیش از سفرش به پاکستان با اشاره به ناکامی سفرهای قبلی در رابطه با امنیت افغانستان، گفت که «امیدوار» است تا این بار نتایجی در این زمینه به دست آید. آقای کرزی روز شنبه (۲ سنبله / ۲۴ اگست) در یک نشست خبری در کابل گفت هر چند که سفرهای قبلی به پاکستان نتایجی برای «بهبود وضعیت امنیت» نداشته اند؛ با این همه او فقط «امیدوار» است تا این بار به نتیجه برسد؛ «اما به هیچ وجه اطمینان» ندارد. کرزی یادآور شد که سفرهای گذشته به اسلام آباد باعث شناخت بیشتر بین دو کشور گردید؛ اما موضوعات اصلی که «امنیت افغانستان، مبارزه اساسی بر حق و درست علیه تروریسم، و ایجاد فضایی که ملت ها در آن رشد کنند» هستند، به نتیجه یی نرسیدند.



مذاکرات در داخل افغانستان است». او همچنان تأکید کرد که «چند نفر خارج از کشور نمی توانند سرنوشت افغانستان را تعیین کنند». حامد کرزی در بخشی از ... ادامه صفحه ۶

وزیر تحصیلات عالی افغانستان:

یازده دانشگاه ما عضویت شورای دانشگاه های بین المللی را به دست آورد



مقام های وزارت تحصیلات عالی، از عضویت یازده دانشگاه افغانستان در شورای دانشگاه های بین المللی خبر داده اند. عبیدالله عبید، وزیر تحصیلات عالی روز شنبه در یک نشست خبری در کابل گفت: «یازده دانشگاه افغانستان عضویت (شورای) دانشگاه های بین المللی را دریافت کرد.» به گفته وزیر تحصیلات عالی، دانشگاه بین المللی از ۲۶ کشور جهان ساخته شده و ۱۵۰ دانشگاه در جهان عضو آن می باشد. عبید گفت: «ما در کنفرانس دو روزه ای که با پانزده عضو شورای دانشگاه بین المللی در کابل داشتیم، بر اساس توافقات صورت گرفته با اعضای شورای دانشگاه بین المللی، دانشگاه های کابل، پولی تخنیک،

سفیر امریکا در اسلام آباد: امیدوارم کابل و اسلام آباد باهم کنار بیایند



سفیر امریکا در اسلام آباد ابراز امیدواری کرده که کابل و اسلام آباد در آینده نه چندان دور باهم کنار بیایند. سفیر امریکا همچنان از نگرانی واشنگتن در خصوص ادامه درگیری میان هند و پاکستان در مرز مشترک و نامنی در مرز افغانستان خبر داد. سرتاج عزیز مشاور نخست وزیر پاکستان در امور بین الملل شب گذشته ... ادامه صفحه ۶

در برگ ها



لویه جرگه سنتی؛ ابزار سیاسی آقای کرزی

مسئولیت اجتماعی؛ هدف یا وسیله؟



سین دخت؛ نخستین دیپلمات تاریخ

ضرب الاجل کمیته گزینش برای نامزدان عضویت در کمیسیون شکایات انتخاباتی



احمد عمران

لویه جرگه سنتی؛ ابزار سیاسی آقای کرزی

که اگر کسی قبول کند که «الف» مساوی به «ب» است و «ب» مساوی به «ج»؛ پس باید این نتیجه را نیز بپذیرد که «الف» مساوی به «ج» هست.

آقای کرزی با امضای پیمان استراتژیک با امریکا که بیشتر از یک سال از آن تاریخ می‌گذرد، عملاً راه را برای امضای توافق‌نامه امنیتی باز کرده است. در پیمان استراتژیک که میان دو کشور افغانستان و امریکا به امضا رسیده، عملاً بر امضای توافق‌نامه امنیتی پس از یک سال تأکید شده است. اگر آقای کرزی مشکلی با امضای توافق‌نامه امنیتی با امریکا می‌داشت، باید همان زمان نسبت به آن واکنش نشان می‌داد و نه حالا که یک سال از امضای سند مادر در این خصوص سپری شده است. ضمناً این موضوع را نیز از یاد نبریم که با امضای پیمان استراتژیک با امریکا، از نظر حقوقی راه برای امضای توافق‌نامه امنیتی باز شده است و هیچ دلیلی ندارد که در این خصوص بار دیگر به برگزاری لویه جرگه مشورتی اقدام شود. اگر ملحوظاتی برای امضای چنین توافق‌نامه‌یی وجود دارد و یا می‌تواند امضای چنین توافق‌نامه‌یی منافع و حاکمیت ملی افغانستان را خدشه‌دار کند، پس آقای کرزی چنین اقدامی را از قبل انجام داده و حالا به ناحق مظلوم‌نمایی می‌کند و می‌خواهد نشان دهد که برایش منافع و حاکمیت ملی اهمیت دارد. از سوی دیگر، برای بررسی چنین مواردی که می‌تواند موارد ظریف حقوقی و قانونی باشند، لویه‌جرگه و افرادی که در آن حضور خواهند یافت، چه صلاحیتی خواهند داشت؟!

پس می‌توان به وضاحت دید که در پس سناریوی برگزاری لویه جرگه، حرف‌وحديث‌های دیگری قرار دارد که آن مسایل برای آقای کرزی به عنوان مسایل اساسی مطرح‌اند و نه تأمین منافع و مصالح ملی. از این توافق‌نامه آقای کرزی در دو جهت استفاده ابزاری کرده است: نخست این‌که از آن به عنوان اهرم فشار بر متحدان بین‌المللی افغانستان و از جمله امریکا برای رسیدن به اهداف شخصی و سیاسی سود جسته است؛ و دوم این‌که تلاش کرده به مردم افغانستان نشان دهد که نسبت به مسایل ملی، حساسیت شدید دارد و برای او هیچ مسأله‌یی برتر از منافع ملی نمی‌تواند باشد.

آقای کرزی در پس سناریوی برگزاری لویه جرگه، می‌خواهد به دغدغه‌ها و نگرانی‌های خود پس از سال ۲۰۱۴ پاسخی بیابد. او بدون تردید در این لویه‌جرگه، مسایل انتخاباتی را مطرح خواهد کرد و به گونه‌هایی تلاش خواهد ورزید که برای خود مصونیت حقوقی و قضایی پس از برکناری از قدرت دست‌وپا کند. در همین حال آقای کرزی با استفاده از تریبون لویه جرگه غیر مشروع، می‌خواهد در راستای حمایت از نامزد مورد توجه خود نیز سود ببرد. ممکن است که چنین موضوعی به گونه‌علنی مطرح نشود؛ ولی فرصت کافی وجود دارد که از موجودیت والیان و افراد بانفوذ قومی که در لویه جرگه حضور خواهند یافت، برای چنین مقاصدی استفاده صورت گیرد. چنین استفاده‌هایی در گذشته نیز صورت گرفته و حالا هم یکی از اهداف برگزاری لویه جرگه، استفاده‌های سیاسی و ابزاری از آن می‌تواند باشد.



ملت افغانستان خورده، وفادار نبوده است. بدون آن‌که به موارد متعدد نقض قانون اساسی از سوی آقای کرزی در این دوازده سال اشاره شود، که چنین مواردی کم هم نیستند، در همین مورد برگزاری لویه جرگه که آقای کرزی بارها از آن بهره‌برداری‌های سیاسی و ابزاری کرده، شرایط را برای برگزاری آن بر اساس آن‌چه که در قانون اساسی اشاره شده، ایجاد نکرده است. آقای کرزی به دلایل نامعلوم، از ایجاد شوراهای شهرداری و ولسوالی‌ها در کشور که می‌توانستند کارآیی نظام را ارتقا دهند، جلوگیری کرده و یا هم در خوش‌بینانه‌ترین حالت، اقدامی در این جهت انجام نداده است.

پس وقتی شرایط حقوقی و قانونی برای برگزاری لویه جرگه مساعد نیست، چه‌گونه آقای کرزی به خود اجازه می‌دهد که در مغایرت با نص قانون اساسی به برگزاری آن اقدام کند؟! دلیل آن کاملاً روشن است، و آن این‌که آقای کرزی در برخی موارد به حرکت‌های پوپولستی و عوام‌گرایانه احساس نیاز می‌کند و همین مسأله سبب می‌شود که او با راه‌اندازی لویه جرگه سنتی با کمی تغییرات در نام و شیوه برگزاری آن، به اقدام‌های غیرقانونی خود وجهه قانونی ببخشد.

دومین مسأله حایز اهمیت، امضای توافق‌نامه امنیتی میان افغانستان و امریکا است. از این موضوع نیز آقای کرزی استفاده‌های سیاسی و ابزاری می‌کند و آن را جدی‌تر از آن چیزی که می‌تواند باشد، جلوه می‌دهد. آقای کرزی مقدمه این موضوع را پذیرفته و از نظر منطقی بعید می‌نماید که نتیجه آن را مورد توجه قرار نداده باشد. در منطبق اصل ساده‌ی وجود دارد مبنی بر این‌که اگر کسی مقدمه یک قضیه را بپذیرد، نمی‌تواند نتیجه آن را انکار کند. مثال روشن آن این می‌تواند باشد

رییس‌جمهور کرزی در تلاش برای برگزاری لویه‌جرگه سنتی، می‌خواهد مشروعیت امضای توافق‌نامه امنیتی با امریکا را به‌دست آورد. او می‌کوشد با راه‌اندازی نشست غیرقانونی زیرنام لویه‌جرگه، به اقدام‌های سیاسی خود وجهه قانونی ببخشد و از این طریق به اهداف دیگری که در سر می‌پروراند نیز دست پیدا کند. توافق‌نامه امنیتی در این میان به عنوان یک ابزار در دست آقای کرزی عمل می‌کند و چندان با اصل مسایلی که آقای کرزی از راه برگزاری لویه‌جرگه می‌خواهد به آن‌ها برسد، پیوند ندارد. در این میان چند مسأله قابل تأمل است که باید به آن‌ها اشاره شود.

نخستین مسأله، بحث برگزاری لویه‌جرگه به هدف مشروعیت بخشیدن به اقدام‌های سیاسی است. آقای کرزی برای چندمین بار در کشور اقدام به برگزاری لویه‌جرگه سنتی می‌کند که با نفس و نص قانون اساسی در تضاد قرار دارد. هرچند برگزاری لویه‌جرگه به عنوان نهاد حقوقی در نظام‌های دموکراتیک نمی‌تواند جایگاهی داشته باشد و از این منظر به رسمیت شناختن آن در قانون اساسی نیز خالی از اشکالات حقوقی نیست؛ ولی از آن جایی که چنین نشستی در قانون اساسی لحاظ شده، در حال حاضر نمی‌توان با آن به مخالفت برخاست.

در قانون اساسی برای برگزاری لویه جرگه شرایط ویژه در نظر گرفته شده که برخی از آن شرایط به دلیل سوء مدیریت سیاسی تیم حاکم در کشور محقق نشده است. از آن جمله می‌توان به ایجاد شوراهای شهرداری و شوراهای ولسوالی اشاره کرد که به عنوان اعضای لویه جرگه در قانون اساسی بر آن‌ها تأکید رفته است. آقای کرزی خلاف تعهدات خود که ملزم به اجرای مفاد قانون اساسی است، در بسیاری موارد به نقض این قانون پرداخته و در نتیجه به سوگندی که در برابر

سخن‌ماندگار

اهمیت سفر کرزی به پاکستان

شورای عالی صلح در حالی از سفر کرزی با یک برنامه کامل درباره صلح به پاکستان خبر می‌دهد که تاکنون هیچ قرینه‌یی که ثابت کند این سفر از اهمیت به‌سزایی برخوردار است، وجود ندارد.

آن‌گونه که از شواهد پیداست، آقای کرزی و شورای عالی صلح بار دیگر با همان شرط‌های کهنه و خواست‌های فرسوده مثل رهایی ملا برادر از زندان پاکستان، به این کشور وارد می‌شوند و با مقامات پاکستانی دیدار می‌کنند. هم‌چنین شکی نیست که آن‌ها رهایی برخی زندانیان طالب که در زندان‌های پاکستان به سر می‌برند را نیز دوباره مطرح می‌سازند. اما جز این دو مورد، معلوم نیست که حکومت افغانستان با کدام آجندای قابل اجرا، با پاکستانی‌ها در زمینه صلح گفت‌وگو می‌کند. زیرا آن‌چه که اکنون مسأله شده، ادامه راکت‌پرانی‌های پاکستان به خاک افغانستان است که در این شب و روزها بر سر هم‌میهنان نورستانی ما در شرق کشور فرود می‌آید و هیچ واکنشی از جانب حکومت افغانستان در این باره دیده نمی‌شود.

بنابراین از هم‌اکنون روشن است که سفر آقای کرزی به پاکستان نمی‌تواند دستاورد ملموسی در امر صلح افغانستان داشته باشد. اما در عین حال به نظر می‌رسد که واپسین سفر کرزی به پاکستان، بی‌ارتباط با جلب حمایت پاکستان از نامزد مورد حمایت او در انتخابات پیش رو نمی‌باشد. حمایت پاکستان از نامزدی که باید در انتخابات افغانستان برنده شود، از اهمیت به‌سزایی برخوردار است. بی‌تردید سفر حامد کرزی به پاکستان که در اواخر دوره ریاست‌جمهوری‌اش صورت می‌گیرد، توجه پاکستان را به نامزد مورد حمایت او و در عین حال حافظ منافع پاکستان جلب می‌کند.

در این سفر، هر دو جناح روی مسایل سیاسی افغانستان سخن می‌گویند و به‌ویژه روی انتخابات تمرکز می‌کنند. در گذشته هم پاکستان نقش به‌سزایی در حمایت از کرزی داشت و این حمایت‌ها توانست نگاه غرب را در حمایت از او در انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته تغییر دهد. آقای کرزی در مدت زمان مأموریتش، منافع پاکستان را مد نظر قرار داده و در فرصت‌های خاص سیاسی، توانسته از فشارهای جامعه جهانی بر پاکستان مبنی بر عدم صداقتش در مبارزه با تروریسم و هم‌چنان حمایت از گروه‌های تروریستی در افغانستان، بکاهد. آقای کرزی در طول این سال‌ها، بارها در فرصت‌های خطیری به یاری پاکستان شتافته است.

شیرین‌ترین تجربه پاکستان از حامد کرزی این است که او علی‌رغم درخواست جامعه افغانستان برای شکایت از پاکستان در سازمان ملل، هیچ‌گاه از این کشور شکایت بدان‌جا نبرد. حالا پاکستان نیاز دارد تا رییس‌جمهور آینده افغانستان نیز عین برخورد و حتا بهتر از این را با پاکستان داشته باشد.

واضح است نامزدی که نتواند حمایت و اعتماد پاکستان را به خود جلب کند، نمی‌تواند مورد حمایت غرب به‌ویژه امریکا قرار گیرد. این‌که حامد کرزی در این سفر از کدام چهره به عنوان نامزد مورد اعتماد پاکستان حرف خواهد زد، روشن نیست؛ اما تردیدی وجود ندارد که صلاح و مشوره پاکستان را در مورد آن شخص جویا می‌شود. باید گفت که امریکایی‌ها هم در حمایت یک چهره به عنوان نامزد برنده در انتخابات افغانستان، نمی‌توانند دیدگاه پاکستان را نادیده بگیرند.

با این حساب، سفر حامد کرزی به پاکستان برای آن کشور از اهمیت خاصی برخوردار است و این سفر جدا از موردی که مطرح شد، نمی‌تواند اهمیت دیگری داشته باشد.

البته شکی نیست که در سفر حامد کرزی مسایل سیاسی، اقتصادی و مسأله صلح نیز مطرح خواهد شد، اما گمان نمی‌رود نتایجی در پی داشته باشد؛ زیرا آن کشور هنوز به افغانستان به عنوان عمق استراتژیک خود نگاه می‌کند و می‌خواهد بر آن نفوذ داشته باشد، و حکومت جدید پاکستان هم تغییر خاصی در سیاست این کشور در قبال افغانستان به میان نیاورده است.

اردوغان: اعضای سازمان ملل به طور جمعی استعفا دهند!



نخست وزیر ترکیه تاکید کرد: میدان‌های ترکیه «التحریر» دوم نمی‌شود بلکه این میدان‌ها «رابعه العدویه» محل تجمع اسلام‌گرای مصری می‌شود.

رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه که به ولایت ترابوزان این کشور در نزدیکی دریای سیاه سفر کرده در سخنرانی خطاب به دو هزار تن از حامیان حزب حاکم ترکیه در فرودگاه این شهر اظهار داشت که در ترکیه میدان التحریری وجود نخواهد داشت.

اشاره وی به اعتراضات میدان تقسیم در ترکیه بود که آن را تلاشی برای سرنگون کردن دولت دانسته بود. میلیون‌ها معترض مخالف محمد مرسی روز ۳۰ جون در میدان التحریر مصر تجمع کرده و خواهان استعفای وی شده بودند و این مساله منجر به مداخله ارتش در سوم جولای علیه مرسی شد.

وی تاکید کرد: آنچه که در مصر اتفاق می‌افتد پروژه کسانی است که نمی‌خواهند شاهد یک ترکیه قدرتمند باشند. همانطور که پروژه آنها در اعتراضات پارک گزی شکست خورد این مداخله ارتش در مصر نیز نتیجه عکس خواهد داد.

از سوی دیگر نخست وزیر ترکیه از انفعال شورای امنیت سازمان ملل در مواجهه با بحران انسانی در مصر و به طور خاص در سوریه انتقاد کرد.

نخست وزیر ترکیه پیشنهاد داد که استعفای دست جمعی اعضای سازمان ملل راه را برای اصلاح این سازمان هموار خواهد ساخت.

اردوغان تاکید کرد که در هر روز بسیاری از انسان‌ها در همه بخش‌های سوریه کشته می‌شوند و دیگر سکوت در قبال این جرایم غیر بشری غیرممکن است.

اردوغان به تصاویر منتشر شده از قربانیان حملات ادعایی با سلاح‌های شیمیایی در حومه دمشق اشاره کرد و گفت: این مرد که وی را اسد می‌نامند خشونت‌های انجام شده توسط پدرش را سه برابر وحشی‌تر چهار برابر کرده است. تحولات سوریه دیگر از درک انسان فراتر رفته است.

اردوغان همچنین از شورای امنیت سازمان ملل به دلیل شکست در اتخاذ یک تصمیم موثر درباره حمله شیمیایی روز چهارشنبه انتقاد کرد.

اردوغان گفت: شورای امنیت سازمان ملل به دنبال چندین هشدار به درخواست انگلیس نشست برگزار کرد. این نشست نتوانست یک بیانیه حایز اهمیت منتشر کند همین مساله در خصوص کودتا در مصر نیز اتفاق افتاد. شورای امنیت سازمان ملل پس از آنکه چند کشور بازیگر بر آنها فشار وارد کردند نشستی را درباره مصر برگزار کرد. اما این نشست حتی یک بیانیه در محکومیت مصر صادر نکرد. شورای امنیت سازمان ملل قطعاً نیازمند اصلاحات است.

وی افزود: من کمپینی را به منظور تلاش برای تغییر در شورای امنیت سازمان ملل آغاز کردم و بارها این مساله را ذکر کرده‌ام. روز چهارشنبه با بسیاری از رهبران کشورهای جهان تماس برقرار کرده تا در خصوص اصلاحات احتمالی در شورای امنیت با آنها گفت‌وگو کنم. هیچ یک از رهبرانی که ما با آنها تماس برقرار کردیم به اصلاح احتمالی شورای امنیت سازمان ملل پاسخ منفی ندادند. آنها با پیشنهاد ما موافق بودند. سازمان ملل ۱۹۶ عضو دارد و اکثریت آنها باید مخالفت خود با شورای امنیت را ابراز کنند. این کشورها حتی می‌توانند پا را فراتر گذاشته و از این سازمان استعفا دهند. این مساله شورای امنیت سازمان ملل را مجبور به اصلاح خود خواهد کرد.

وی تاکید کرد: حتی اعضای سازمان ملل می‌توانند اقدام به تشکیل سازمان مللی متعلق به خود کنند. اگر ما واقعا فکر می‌کنیم که جهان بزرگتر از پنج عضو دائم شورای امنیت است بنابراین دیگر کشورها باید نزد یکدیگر آمده تا سازمان ملل خود را تشکیل دهند. چنین اقدامی این سازمان را مجبور به اصلاح خود خواهد کرد.

سازمان ملل: سه میلیون کودک سوری آواره شده‌اند



طبق برآوردهای سازمان ملل در جنگ سوریه تاکنون بیش از سه میلیون کودک آواره شده‌اند که دو سوم آنها در خاک این کشور سرگرداندند. صندوق کودکان سازمان ملل (یونیسف) و کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل (UNHCR) در آخرین برآورد خود از وضعیت کودکان سوریه اعلام کردند که سه میلیون کودک سوری بر اثر جنگ داخلی در این کشور آواره شده‌اند. یک سوم این تعداد تا کنون از کشور خارج شده‌اند و بقیه در سوریه آواره‌اند. دو سازمان یاد شده این رقم را «نقطه عطفی ننگین» خوانده و اعلام کردند که شمار زیادی از این کودکان، وحشت‌زده و دچار شوک روحی هستند و به افسردگی و نومییدی مبتلا شده‌اند. بنا بر گزارش شبکه خبری دوپچه‌وله آلمان، پخش گزارش‌های تازه درباره استفاده از گاز سمی در سوریه به ترس و وحشت در میان مردم و به ویژه کودکان دامن زده است. کودکان آواره، در کشورهای همسایه سوریه مانند اردن، ترکیه، لبنان، عراق و نیز مصر اسکان یافته‌اند. آنتونی لیک، رییس یونیسف می‌گوید: از کودکانی سخن در میان است که پیوندشان با خانه و شاید خانواده گسسته است. آنان شاهد وقایع وحشتناکی هستند که حتی تصورش هم برای ما دشوار است. بیشتر کودکانی که به خارج از سوریه گریخته‌اند، زیر ۱۱ سال سن دارند. در اروپا نیز شمار کودکان آواره سوری افزایش یافته است.

به گفته نهادهای سازمان ملل، در داخل کشور جنگ‌زده سوریه نیز بیش از ۲ میلیون کودک آواره‌اند. کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل، میان پناهندگانی که از کشور خود به خارج گریخته‌اند و آوارگانی که هنوز در کشور خود بسر می‌برند تفکیک قائل می‌شود. به گفته سازمان امدادی «مدیکو ایترناشنال» رسیدگی پزشکی و درمانی مناسب به مردم جنگ‌زده سوریه ناممکن است. مارتین گلانزناپ گفت: برای مداوا به ویژه در مناطقی که مستقیماً در معرض جنگ هستند به دارو نیاز است. ولی همواره نیاز به مواد خوراکی بیش از پیش افزایش می‌یابد. در حال حاضر از ۲۳ میلیون نفر جمعیت سوریه، بیش از دو میلیون نفر به کشورهای همسایه یا دیگر کشورها گریخته‌اند و حدود ۵ میلیون نفر نیز در داخل سوریه آواره شده‌اند. در همین حال، جان مک‌کین، سناتور پرنفوذ آمریکایی و نامزد پیشین جمهوریخواهان برای پست ریاست‌جمهوری، پس از گزارش استفاده احتمالی از گاز سمی در سوریه از باراک اوباما خواست که بیش از این تعلل نکند. به گفته مک‌کین، آمریکا قادر است با موشک‌های خود ۴۰ تا ۵۰ جنگنده نیروی هوایی سوریه را نابود کند.

نخست وزیر مصر: خواهان بازگرداندن وضع پیش از انقلاب نیستم



نخست وزیر مصر اعلام کرد که حبس خانگی مبارک مربوط به دستگاه قضا بوده و رابطه‌ی با گذار دموکراسی در مصر و تحولات سیاسی ندارد. به گزارش روزنامه مصری الیوم السابیح، حازم البیلاوی، نخست وزیر مصر در سخنرانی خود در مقابل کابینه این کشور اعلام کرد: از شمار قربانیانی که طی چند روز گذشته جان باختند، بسیار احساس تاسف می‌کنم.

وی تصریح کرد: کسی که اصل عدم توسل به خشونت یا عدم استفاده از دین برای منافع سیاسی را بپذیرد، در عرصه سیاسی مورد قبول واقع می‌شود.

البیلاوی عنوان داشت: مشخص است که به مرور زمان مخالفت مردم نسبت به اوضاع جاری در کشور کم‌تر می‌شود، موضع اروپا به ما نزدیک‌تر شده است و موضع آمریکا نیازمند زمان است. ما در زمینه اوضاع خارجی با حکمت برخورد می‌کنیم و اگر ثبات برقرار شود، مردم از امنیت بیشتری برخوردار خواهند بود.

نخست وزیر مصر اعلام کرد که کشورهای عربی به وعده‌های مالی خود متعهد خواهند بود و این آمادگی را برای ارایه کمک‌های بیشتر نیز دارند.

این مقام مصری تصریح کرد، دولت وی به حقوق آزادی‌ها پایبند است و به هر کس که جنایتی مرتکب نشده است و دستش به خون آلوده نیست، امکان مشارکت در روند سیاسی را می‌دهد، چرا که مصر برای همگان است.

البیلاوی از همگان خواست تا در روند سازندگی اقتصاد کشور و در اجرای برنامه‌های «عدالت انتقالی» مشارکت داشته باشند.

وی عنوان داشت که دولت مصر چند هدف دارد که برقراری امنیت و ثبات در راس این اهداف است. نخست وزیر مصر اعلام کرد که دولت وی به مسائل امنیتی بسیار اهمیت می‌دهد و با قاطعیت و جدیت در این خصوص برخورد خواهد کرد.

وی تاکید کرد: مشکلات را نمی‌توان تنها با تدابیر امنیتی حل و فصل کرد، بلکه باید روند سیاسی شفاف براساس نقشه راه آغاز شود.

این مقام مصری اعلام کرد که دولت وی جهت حمایت از روند دموکراسی و دوری از اقدامات تروریستی برنامه‌هایی را تدوین کرده است.

حازم البیلاوی در خصوص حبس خانگی حسنی مبارک، دیکتاتور سابق مصر گفت: این اقدام برای حفظ امنیت حسنی مبارک صورت گرفت و این مساله براساس حکم دستگاه قضایی بوده است و نمی‌توان در خصوص حکم‌های صادره از دستگاه قضایی اظهار نظر کرد و این مسله ربطی به مسائل سیاسی جاری در کشور ندارد.

وی تاکید کرد که آزادی مبارک به این معنا نیست که دولت جدید مصر قصد بازگرداندن شرایط پیش از انقلاب ۲۵ جنوری را دارد.

❁ خبرگزاری فرانسه

آیا اخوان المسلمین دوباره زیرزمینی می‌شود؟



سرکوبگری علیه اخوان المسلمین مصر توسط دولت این کشور ممکن است این گروه را مجبور کند بار دیگر به سایه‌ها بازگشته و تبدیل به یک سازمان زیرزمینی شود.

بازگشت دنیای زیرزمینی ممکن است به این گروه که شاهد است کاندیدای پیروزی انتخاباتی آن از قدرت خلع شده و رهبرانش دستگیر می‌شوند، فرصتی دوباره برای دور هم جمع شدن و بازبینی راهبردی آن را دهد.

اما این مساله همچنین ممکن است سبب چند دستگی برای اعضای آن شود و به گفته کارشناسان ممکن است حامیان افراطگر آن با خارج شدن از این گروه تبدیل به شبه نظامی شوند. این گروه چندین دهه است که در مصر به عنوان پرجمعیت‌ترین کشور جهان عرب، در سایه‌ها ترقی کرده است.

در سال‌های منتهی به سقوط حسنی مبارک در سال ۲۰۱۱ اخوان المسلمین مصر با احتیاط شهرتی را برای خود به دست آورد و کاندیداهای پارلمانی خود را در قالب کاندیداهای مستقل وارد رقابت کرد. اما تنها پس از این قیام علیه حسنی مبارک بود که این گروه مرکز صحنه را به دست گرفت و ۵۰ درصد از کرسی‌های پارلمان را به دست آورد و پس از آن در نخستین انتخابات ریاست جمهوری آزاد مصر پیروز شد و بدین ترتیب محمد مرسی به قدرت رسید.

از این جهت افول ستاره اقبال اخوان المسلمین در حالی که رهبران ارشد آن اکنون در زندان هستند و صدها حامی آن در درگیری‌ها با نیروهای امنیتی کشته شده‌اند، بسیار حایز اهمیت است. به گفته کریم بی‌تار، کارشناس موسسه روابط راهبردی و بین‌المللی، اخوان المسلمین که همواره مثل یک هرم

سازماندهی شده است اکنون با یک مشکل سازمانی روبه‌رو است. نخستین نشانه واضح بی‌نظمی در آن ناپدید شدن ناگهانی مقامات رسانه‌ی اخوان المسلمین است در حالی که آنها پیش از این در همه ساعات قابل دسترس بودند اما اکنون کاملاً غایبند.

نشانه دیگر تضعیف پاسخ به فراخوان حامیان گروه به منظور حضور در اعتراضات برای بازگشت محمد مرسی به قدرت است.

اخوان المسلمین در حالی که با تقاضا برای ممنوعیت فعالیتش روبرو است به گفته فرانسوا بورگات، مدیر موسسه خاور نزدیک فرانسه گزینه‌های آشنایی را در مقابل خود از جمله رفتن به زیر زمین دارد.

وی افزود: همه شواهد نشان می‌دهند که ارتش مصر در فلج کردن دستگاه تصمیم‌گیری اخوان المسلمین موفق خواهند بود اما در محور کردن حزبی که دارای یک پایگاه محکم و قدیمی است، نمی‌تواند موفق شود. اخوان المسلمین قابلیت خود برای واکنش سریع در

موقعیت‌های سخت را نشان داده است و پس از دستگیری محمد بدیع در روز سه‌شنبه محمود عزت را بلافاصله جایگزین وی کرد.

بی‌تار گفت: در حالی که اخوان المسلمین سریعاً با تغییرات منطبق می‌شود احتمالاً مجبور خواهد شد در راهبرد خود که منجر به سقوط آن از قدرت شد، بازبینی کند.

وی افزود: اخوان المسلمین باید یک مرحله طولانی و آکادوی عملکرد خود را طی کند و در طول آن، آنها باید از ناکامی مرسی درس بگیرند.

مدیر موسسه خاور نزدیک فرانسه افزود: اخوان المسلمین به رغم پیروزی در انتخابات نشان داد که از حرکت از فرهنگ زیرزمینی بودن به فرهنگ دستیابی به دولت ناتوان است. وی تاکید کرد که اخوان المسلمین به جای آن در دوران قدرت خود رفتار فرقه‌ای نشان داد و تلاش کرد تا همه قدرت را از ترس اینکه دوباره آن را از دست بدهد، انحصاری کند.

اما اخوان المسلمین پیش از بازبینی در راهبردش باید اعضای خود و همچنین صدها هزار حامی‌اش را دوباره سازماندهی کند.

بی‌تار تاکید کرد: تا زمانی که آنها نظم را در میان اعضای خود دوباره برقرار نکنند ممکن است شاهد اقدامات خشونت‌آمیز افراد افراطگر باشند که این سوال را مطرح می‌کنند که آیا شرکت در بازی دموکراسی یک اشتباه نبود؟ بورگات گفت: به رغم اقدامات علیه اخوان المسلمین نشانه‌ای مبنی بر اینکه این گروه دیگر نتواند زنده بماند وجود ندارد.

وی گفت: آنها بسیاری از آزارها را تاب آورده‌اند و همواره قدرتمندتر ظهور کرده‌اند.

مسئولیت اجتماعی؛ هدف یا وسیله؟

محمد مهدی واحدی

بررسی و تحلیل سرفصل مسوولیت اجتماعی از دو منظر سازمان‌های تجاری و غیرتجاری، محتوای این نوشتار را تشکیل می‌دهد. پرداختن به این مفهوم، همانند بسیاری از مفاهیم کاربردی در پارادایم‌های تجاری یا غیرتجاری، دیدگاه‌های مختلفی را ایجاد می‌کند که درستی یا نادرستی آن، صرفاً یک شاخص تحلیلی است؛ شاید آن‌چه که ضروری‌تر به نظر می‌رسد، دستاوردهای اجتماعی یا بهره‌ عمومی آن است.

مسوولیت اجتماعی خوب است یا بد؟ نقد اول: اگر مالک یک بنگاه تجاری باشید و به دنبال ارتقای مدل‌های سازمانی و به نوعی اعتباربخشی بیشتر به برندتان، احتمالاً

از رفاه اجتماعی برخوردار اند و سایر مردم نیز هر یک با ضربی، صاحب ثروت هستند. آیا پرسش واقعی و پنهان اذهان کارشناسی یا عمومی، چیزی شبیه به عاده‌ ثروت از ثروت‌مندان به دلایلی نظیر بی‌عدالتی یا هر تفسیر مشابهی است که منجر به توزیع نسبی و متعادل ثروت شده و رفاه اجتماعی را ایجاد می‌کند، یا نگرانی ایشان از روشی دیگر از سمت صاحبان اندیشه اقتصادی، سرمایه، تجارت، اقتصاد... است که هدف اصلی آن بازاریابی، فروش، درآمدزایی و اصولاً تحقق خواسته‌های اقتصادی است؟ به نظر می‌رسد تمرکز و موشکافی افراد صاحب‌نظر و درایت در این موضوع ضروری‌تر باشد. فعالان اقتصادی و بنگاهداران ماهیتاً اقتصادمحور هستند؛ چون حیات‌شان



متصل به این جریان است، پس تصمیمی که بنگاه یا شرکت را به اولویت‌های دوم و سوم استراتژیک متمایل سازد، ذاتاً تهدید است. احتمالاً اصل این پیام، خوشایند افکار عمومی نیست، اما آن‌چه که باید میان حامیان دو دیدگاه اصلی در مسوولیت اجتماعی حل‌وفصل شود، استفاده بیش از حد مجاز به نفع هریک از طرفین است. بنابراین می‌توان این طور نتیجه گرفت که به جای تمرکز بر خوب یا بد بودن این مفهوم، روش‌های اجرا، سنجش کارایی و اثربخشی و بررسی

مسوولیت اجتماعی را جدی‌تر از هر فعال اقتصادی اجتماعی دنبال خواهید کرد، چرا که نهایتاً برد اقتصادی شما (مستقیم یا غیرمستقیم) در این سرفصل نهفته است؛ اما اگر یکی از فعالان جریان‌های حمایت از مصرف‌کننده‌گان یا محیط زیست باشید، احتمالاً تصور می‌کنید بنگاه‌های اقتصادی صرفاً جریان تولید و ازدیاد ثروت را با اندکی کمک و توجه به امور غیرانتفاعی نشانه رفته‌اند. به نظر می‌رسد هر دوی این نگاه و تفکر، جریان‌ساز یک اتفاق است: رشد و رفاه اجتماعی.

نگاهی به یکی از دیدگاه‌های مسوولیتی بنگاه‌های اقتصادی (David Hunger, Essentials of Strategic Management, ۲۰۰۷) که چهارسطحی تعریف شده، نشان می‌دهد: مسوولیت اقتصادی، حقوقی، اخلاقی و بشردوستانه؛ هرچه که باشد، سطوحی از نیازهای اجتماعی را تأمین می‌نماید:

این مقایسه بیان می‌کند صرف‌نظر از سطح‌بندی و اولویت‌گذاری، وقوع یک اتفاق حتمی است، مشروط بر آن‌که مدیریت شاخص‌های اصلی برای رویداد مسوولیت اجتماعی همواره «خردمندان» انجام شود و آن بهره‌مندی عمومی و رفاه جامعه است. همان گونه که یک «شهروند» عضوی از جامعه است و از حق شهروندی برخوردار است؛ شرکت‌ها و بنگاه‌ها نیز «شهروندان حقوقی» جامعه هستند و از حق شهروندی برخوردارند که خودشان از طریق CSR مولد مستقیم یا غیر مستقیم آن بوده‌اند.

نقد دوم در جوامع مدرن: یکی از شاخص‌های توسعه و پایدارسازی، عدالت نسبی در توزیع ثروت و در نهایت رفاه اجتماعی است. ثروت‌مندان از منظر خودشان (با هر ضربی)

این امکان در نظر عموم مردم با تحسین روبه‌رو می‌شود؛ اما چه عواملی انجام این کار را سخت می‌کند؟ تورم، هزینه قابل توجه زنجیره تأمین (SCM)، هزینه‌های تمام شده... و مسایل پیش رو، بنگاهدار را به سمت حساب‌وکناب و اندازه‌گیری صرفه اقتصادی می‌کشاند. شاید این‌جا است که مخالفان، اظهار می‌دارند که این همان نگرش برد برد بنگاهدار در تمام شرایط است که هر اقدامی از منظر صرفه و صلاح اقتصادی تحلیل می‌شود. آیا امکان‌پذیر است که بنگاهدار از چنین تحلیلی صرف‌نظر کند؟ آیا اشکال از اتصال دیدگاه مسوولیت اجتماعی به «پول نقد» است؟ تحلیل مطالعه موردی: آیا می‌توان به سهولت تحلیل‌هایی نظیر آن‌چه بنیان‌گذار ماتسوشیتا الکتریک (SR, ۲۰۰۵, Matsushita Konosuke)

ارایه می‌کند: «... غالباً شرکت‌ها چیزی جز افراد تشکیل‌دهنده آن نیستند و چون منابع سازمانی اعم از انسان، زمین، پول، مواد اولیه و... اصالتاً دارای عمومی محسوب می‌شود و این دارایی‌ها را جامعه در اختیار شرکت گذاشته، لزوماً شرکت‌ها موجودیتی متعلق به جامعه هستند و باید فعالیت‌های خود را در جهت تولید محصول یا خدمتی معطوف کنند که جامعه از آن سود ببرد و کیفیت زنده‌گی فردی اجتماعی خود را ارتقا دهد...» تأیید یا نقض کرد؟

قضای دربار مسوولیت اجتماعی در قالب یک پدیده یا مفهوم، جذاب و ساده است، اما در فضای عملی و با اعمال محدودیت‌های محیط، رای به مسوولیت‌گریزی سازمان‌ها یا پذیرش حسن نیت دائمی ایشان و برخورداری از رویکرد صددرصد خیرخواهانه، کاری بس دشوار است. آیا ایفای مسوولیت اجتماعی این شرکت خدمات حمل‌ونقل با نصب تجهیزات رفاهی داخل موتور (نوشیدنی سرد و گرم) با هدف سهولت و لذت‌بخش کردن سفر اتفاق می‌افتد؟ آیا اساساً CSR یک پدیده لحظه‌یی است یا پایدار؟ واکنش جامعه به اقدامات نوبه‌یی شرکت‌ها نظیر مثال اخیر چیست؟ آیا اطلاع‌رسانی عمومی شرکت درباره این اقدام رفاهی یا هر یک از اقدام‌های فوق، تصویری خوش‌نام از شرکت در ذهن مردم

آیا پرسش واقعی و پنهان اذهان کارشناسی یا عمومی، چیزی شبیه به عاده‌ ثروت از ثروت‌مندان به دلایلی نظیر بی‌عدالتی یا هر تفسیر مشابهی است که منجر به توزیع نسبی و متعادل ثروت شده و رفاه اجتماعی را ایجاد می‌کند، یا نگرانی ایشان از روشی دیگر از سمت صاحبان اندیشه اقتصادی، سرمایه، تجارت، اقتصاد و... است که هدف اصلی آن بازاریابی، فروش، درآمدزایی و اصولاً تحقق خواسته‌های اقتصادی است؟

ایجاد می‌کند یا تصویر سودجویانه؟ به نظر می‌رسد اقدامات مستمر و پایدار شرکت‌ها، اعتمادسازی به این پدیده را فراهم می‌کند و در فرهنگ‌سازی آن نقش خواهد داشت. نویسنده، قضاوت درباره خوب یا بد بودن سودجویانه یا عام‌المنفعه بودن اقدام شرکت فوق را به خواننده‌گان وا می‌گذارد. به قطعیت می‌توان این‌طور بیان کرد که زمان با ظهور و ورود یک پدیده در فضای کسب‌وکار یا فرهنگ، شکل‌گیری صحیح جامعه و پذیرش مفهوم آن، الزامی اجتناب‌ناپذیر است.

آثار و پیامدهای اجتماعی اقتصادی مهم‌تر است و دستاوردهای بیشتری دارد. با بررسی یک مطالعه موردی به شرح ذیل، می‌توان تصویر بهتری از نحوه ایفای مسوولیت اجتماعی را مبادله کرد:

مطالعه موردی مسوولیت اجتماعی یک شرکت خدمات حمل و نقل:

یک شرکت حمل‌ونقل چه‌گونه می‌تواند مسوولیت اجتماعی خود را در قبال جامعه ایفا کند؟ نرخ (تعرفه) کرایه را ثابت نگه دارد یا کاهش دهد.



بخش نخست

روش‌های نگهداری مطمین اطلاعات خانوادگی در ابزارهای نوین ارتباطی

به‌رغم رعایت موارد امنیتی از قبیل استفاده از نرم‌افزارهای رمزسازی و نصب کلمات رمز عبور، بازم مواردی چند از نفوذ به شبکه‌های کمپیوتری سازمان‌های معروف و حتی کمپیوتر افراد عادی در اخبار منتشر می‌شود. کارشناسان به استفاده‌کننده‌گان از کمپیوتر همواره هشدار می‌دهند مراقب نفوذ رخنه‌گران باشند و در نگهداری اطلاعات خصوصی خود، حداکثر هوشیاری را به خرج دهند. آنان برای کاربران کمپیوتر توصیه‌های ساده‌یی دارند که پیروی از آن‌ها می‌تواند تا حد قابل توجهی جلو دست درازی دیگران را به اطلاعات شخصی بگیری.

موقعیت‌های خطر آفرین

کسانی که از تلفون‌های همراه دوربین‌دار برای فیلم‌برداری استفاده می‌کنند، اغلب فیلم‌ها را در حافظه آن نگهداری می‌نمایند. اکثر قریب به اتفاق گوشی‌ها به جز شماره pin اولیه که برای روشن کردن دستگاه لازم است، هیچ‌گونه قابلیت ایمنی ندارند.

به یاد داشته باشید چنان‌چه فیلم مورد نظر شما خصوصی است، آن را در حافظه تلفون نگه ندارید. هرچه زودتر آن را به حافظه کمپیوتر منتقل کنید و سپس به روش‌هایی که در ادامه مطلب توضیح داده شده است، آن را ایمن سازید. فایل فیلم را هم از حافظه گوشی پاک کنید.

اتصال کمپیوتر به شبکه اینترنت از جمله مواردی است که می‌تواند باعث نفوذ رخنه‌گران به کمپیوتر شخصی شود. باز کردن پیوست‌های ناشناس ایمیل‌ها، یکی از تهدیدآمیزترین کارهاست که قویاً باید از آن پرهیز کرد. انواع و اقسام برنامه وجود دارد که می‌تواند در کار کمپیوتر اختلال کند یا اطلاعات داخل آن را به جاهای دیگر ارسال کند. ویروس‌ها فقط یک تهدید است.

چه باید کنیم؟

به طور کلی، برای ایمن‌سازی فایل‌ها و پوشه‌ها (فولدرها) می‌توان از ابزار موجود در خود این نرم‌افزارها استفاده کرد یا نرم‌افزارهای مختص رمزسازی را به کار گرفت. ابتدا به قابلیت‌های خود نرم‌افزارها می‌پردازیم.

چنان‌چه اطلاعات مورد نظر شما به صورت فایل Word است (مثلاً نامه یا سند)، می‌توانید به ساده‌گی برای آن رمز بگذارید. برای این منظور ابتدا آن فایل را باز کنید و روی Tools در نوار کلیک کنید. سپس روی Options بیاید. صفحه‌یی برابر شما پدیدار می‌شود. روی Security کلیک کنید. در این بخش دو مستطیل خالی دیده می‌شود که باید کلمه عبور را در آن‌ها وارد کنید. سپس روی OK کلیک کنید. حالا اگر فایل را ببندید، باز کردن آن نیازمند کلمه عبوری است که وارد کرده‌اید. در صورتی که اطلاعات به شکل فایل صوتی و تصویری است، بهتر است ابتدا پوشه‌یی درست کنید و آن را در پوشه قرار دهید.

در این‌جا بسته به این‌که دقیقاً از چه نوع سیستم عاملی استفاده می‌کنید، دو حالت وجود دارد. اگر از ویندوز ایکس پی حرفه‌یی استفاده می‌کنید، روی پوشه، راست کلیک کنید و روی نوار عمودی که ظاهر می‌شود، روی Properties بزنید. در صفحه‌یی که می‌آید، دنبال دکمه Advanced بگردید و روی آن کلیک کنید. در مربع خالی کنار جمله Encrypt contents to secure data علامت بگذارید. سپس در پایین صفحه OK را بزنید. در این صورت، باز کردن این پوشه مستلزم استفاده از کلمه رمزی است که شما به عنوان کلمه رمز Log خود قبلاً وارد سیستم کرده‌اید. (کلمه رمز Log عمدتاً زمانی به کار می‌رود که چند نفر به طور مشترک از یک کمپیوتر استفاده می‌کنند).

سین دُخت؛ نخستین دیپلمات تاریخ

پرویز آرزو



انتقام این عشق آتشین و حقیر را از مهربان شاه کابلی، که گناهش داشتن دختری است که گناهش دل دادن به مهربان شاه کابلی، پدر رودابه است و مرد سیندخت. او پسری است، بگیرد.

پیشانی است و خشمگین. شاه کابل بر آن است که دخترش رودابه را گردن زُند تا آتش خشم منوچهرشاه و سام را فرو نشاند. آیا داور تاریخ او را که می‌خواست دخترش را گردن زند، زیون خواهد خواند؟ یا داور تاریخ او را مرد مردان خواهد نامید چون به خاطر مردم و کشتن آتش جنگ، دخترش را می‌خواست گردن زُند؟ در این میان، این «سین دُخت»، بانوی دانای کابلی است که با فراست و کیاست به میدان می‌آید. خشم مهربان شاه را فرو می‌نشاند؛ شبانه به دیدار سام، سرکرده لشکر دشمن، می‌رود؛ از پاکی عشق و صفای صلح می‌گوید؛ زال را می‌ستاید؛ رودابه را شایسته آن ستایش شده می‌خواند. دل‌های پولادین جنگ طلب عشق‌ستیز را آرام می‌کند و رام می‌کند و ماه عشق را بر بام می‌کند و می‌صلح را به جام می‌کند و داستان خون را تمام!

سام به منوچهر نامه می‌نویسد. بخت صلح بلند می‌شود؛ کابل از جنگی ویران‌گر می‌رُهد و دو دل‌داده، رودابه و زال، به هم می‌رسند. آن به هم رسیدن همان بود و پیدا شدن یل نامدار شاهنامه، رستم، همان!

سین دخت، این بانوی دانای کابلی، اولین دیپلمات تاریخ می‌تواند باشد. او با کاربرد بهینه «گفت‌وگو»، مهم‌ترین ابزار دیپلماسی، شعله‌های آتشی خانمان‌سوز و عشق‌کش را خاموش کرد. او خیلی پیش‌تر از رایس‌ها و البرایت‌ها و مرکل‌ها و تاچراها و ... بانوی آهنین میهنش بود. و برتر از همه این‌ها بود. چون دستاورد گفت‌وگو را صلح می‌پنداشت نه جنگی برای جنگ‌های دیگر...

راستش گاهی می‌اندیشم، حالا ما مردها که پای ما در «به صلح رسیدن» می‌لنگد، بهتر نیست میدان را برای سین دخت‌ها خالی کنیم تا داستان پُرانده جنگ به فرجام برسد!

این کار را باید مهربان شاه ما، که نه جنگش به جنگ می‌ماند و نه صلحش به صلح، آغاز کند. می‌دانم که می‌دانید که می‌دانیم این اندیشه، به هزار دلیل، محال است و خیال!

... جنگ به پشت دروازه‌های کابل رسیده است. آنجا ایستاده، نفس تازه می‌کند تا مرغکان در قفس مانده کابلی را ببیند.

... و مردم، کبوترهای پر و بال شکسته اندوهگین پیشانی از کفتارهای پشت دروازه‌های شهر، در میان دیوارها، به این سو و آن سو می‌روند. نه نابی برای قرار دارند و نه جایی برای فرار...

... و جنگ، واقعیتی است که از آن گریزی نیست؛ که آن را گزیری نیست. جنگ، سایه سیاهی است؛ ابر سیاهی است آسمان‌خوار، که هر آن به جان کابل نزدیک‌تر می‌شود...

در پس این گیرودار، «دل‌داده‌گی» نهفته است: دل‌داده‌گی پسری به دختری؛ دل‌داده‌گی دختری به پسری.

«منوچهرشاه» به «سام» دستور داده تا به کابل یورش ببرد و دودمان مهربان شاه کابلی را، که گناهش داشتن دختری است که گناهش دل دادن به پسری است، براندازد! زال فرزند سام است. او عاشق بی‌قرار رودابه کابلی است.

اما منوچهرشاه، شاه شاهان، و سام، پدر زال، این عشق را حقیر می‌شمرند. زیرا نژاد خود را از نژاد مهربان شاه برتر می‌دانند. سام به پشت دروازه‌های کابل رسیده تا

خودتخریبی برای آن‌ها باقی نمی‌گذارد. از این رو «جیک لاموتا» صورتش را مقابل مشت‌زن سیاه‌پوست می‌گیرد تا له و لورده شود، «چارلی» (هاروی کیتل) در «پایین شهر» مدام انگشتش را می‌سوزاند تا رنج جهنم را از یاد نبرد و «مسیح» بیابان‌گردی می‌کند و وسوسه می‌شود تا قدر رستگاری‌اش را بداند. این ویژه‌گی در فلم‌های مشترک «اسکورسوزی / شریدر» بیش از پیش به چشم می‌خورد و نقش آن‌ها را در بررسی ایده‌های الهیاتی پررنگ می‌کند؛ جایی که تفکرات مذهبی این دو در کنار هم قرار می‌گیرد و چالشی جدی برای هر دو به حساب می‌آید.

دنیای بنیادگرای کالونیسم «شریدر» در کنار تفکر کاتولیکی «اسکورسوزی»، محصولی جز حضور جدی شر در سرنوشت انسان ندارد. شری که امان آدم‌ها را می‌برد، البته، خاستگاه این شر می‌تواند نهیلیسم روسی (که نشانه‌هایش در ادبیات قرن ۱۹ روسیه دیده می‌شود) باشد که از انکار، به شورش و عصیان می‌رسد که «اسکورسوزی» (و البته شریدر) به آن دل‌بسته‌اند. همان نهیلیسمی که «داستایوفسکی» در «جنایت و مکافات» مطرح می‌کند یا آن نوع عصیانی که در «برادران کارامازوف» در قبال «مفتش بزرگ» به چشم می‌خورد. تمام وسوسه‌ها و در نتیجه احساس گناه، سرگردانی و بیابان‌گردی / خیابان‌گردی، می‌تواند نتیجه همین عصیان به حساب بیاید. از وسوسه مسیح (در آخرین وسوسه مسیح) تا پذیرش نقش ایزمرد توسط تراویس بیکل (در راننده تاکسی) و نجات آدم‌های رو به تباهی توسط یک راننده آمبولانس (در احیای مرده‌گان)، همه‌گی سویی بی‌قاعدشکن دارند که علیه قوانین بدیهی مسیحی عمل می‌کنند. اگر چه این مبارزه، حاصلی جز درک شکست ندارد و به نظرم این شکست‌ها، حاصل تجربه‌های زیستی سازنده‌گان فلم‌ها هم هست. به هر حال، همان‌قدر که «شریدر» علیه آموزش‌های سفت و سخت کالونیستی شورش می‌کند و مدام در فلم‌هایش (و البته فلم‌نامه‌هایش) به این مضمون می‌پردازد، «اسکورسوزی» هم تجربه‌های ناکام مذهبی و دغدغه‌دایمی‌اش را در آن‌ها جست‌وجو می‌کند. از نظر آن‌ها، هیچ راهی به خانه امن نیست و سرنوشت آدمی، با همین دردها و رنج‌ها گره خورده. به همین دلیل هم در فلم‌های «مارتین اسکورسوزی» با وجود ایده‌روایی «کمدی الهی» دانه، هیچ‌وقت سر و کله بهشت پیدا نمی‌شود و فرد، در انتها، تک و تنها متوجه اوضاع وخیمش می‌شود. ایده‌ی که حالا پررنگ‌تر از ۴ دهه پیش در فلم‌هایش حضور دارد و از آن خیره‌سری و شور بی‌پایان گریز برای راهی فلم‌های ابتدایی (مثل باکس‌کار برتا) خبری نیست. در تازه‌ترین ساخته «اسکورسوزی» - جزیره شاتر - شر و گناه حتما طغیان را هم به دنبال ندارد و تنها سرگردانی و آواره‌گی است که نصیب قهرمان درمانده می‌شود.

منبع: مجله مهرنامه

دوزخیان زمینی الهیات در فلم‌های مارتین اسکورسوزی

کریم نیکونظر

جامعه را پاک کند و خیابان‌گردی و تلاش برای پاک کردن دنیای پیرامون، تنها بخش کوچکی از خواسته‌های او را به سرانجام می‌رساند. همان‌طور که «مسیح» در «آخرین وسوسه مسیح» با بیابان‌گردی‌اش به ابهت مقام «انسان/فرشته» نایل نمی‌شود و تنها بعد از گذر از تجربه زیستی در دل کابوس و وسوسه است که ظاهراً راه رسیدن به مقام انسان کامل در برابر او خودنمایی می‌کند. این بیابان‌گردی / خیابان‌گردی، که یادآور آواره‌گی قومی گناه‌کار است، معمولاً راه به جایی نمی‌برد و ظاهراً پایان محتومی دارد. انگار از گناه راه گریزی نیست. ولی این حس گناه و گریزناپذیری آن، از کجا نشأت می‌گیرد؟ چرا «مسیح» در «آخرین وسوسه مسیح» در آن کارگاه صلیب‌سازی‌اش بار سنگین گناه را بر دوشش احساس می‌کند و آواره‌گی را راه گریز می‌پندارد؛ یا چرا «بیلی کاستیکان» این گونه باید در ترس مدام از مرگ، زنده‌گی کند؟



یکی از عناصر اساسی در شناخت ویژه‌گی‌های شخصیت‌ها در فلم‌های «اسکورسوزی»، قرینه‌سازی کهن‌الگوی «هابیل» و «قابیل» با شخصیت‌های فلم‌هاست؛

تجربه تماشای فلم‌های «مارتین اسکورسوزی»، مثل همراه شدن با «دانه» در «کمدی الهی» است؛ یک نوع گذر از دوزخ و برزخ برای ورود به بهشت؛ بی‌آنکه «بناتریس» وجود داشته باشد و گه‌گاه به کمک بیاید یا این‌که پرتوهای درخشان بهشتی خودنمایی کند. شخصیت‌های فلم‌های «اسکورسوزی» در نبردی درونی ترجیح می‌دهند گذر از رنج و آلام را تجربه کنند تا شاید در آخر به رستگاری برسند و در این تجربه عذاب پی در پی است که می‌شود متوجه سویه‌های اعتقادی این فلم‌ها شد. نکته‌هایی که فارغ از نشانه‌های آشکار مذهبی، از دل کتاب مقدس بیرون می‌آیند و گاهی - مثلاً در فلم‌هایی که «اسکورسوزی» با «پل شریدر» همکاری کرده - زیربنای فلم را شکل می‌دهند. در واقع می‌توان نقش الگوهای مذهبی را در جنبه‌های روایی و گاه شخصیت‌پردازی فلم‌های «اسکورسوزی» دنبال کرد. جست‌وجو برای رسیدن به آرامش در اوج تنهایی و احساس گناه، عدم امنیت در میان جمع و این‌که اساساً انسان موجودی است در آستانه ورود به دوزخ؛ از نشانه‌های مذهبی موجود در این فلم‌هاست. این‌ها همان احساساتی است که باعث می‌شود شخصیت‌های فلم‌های «اسکورسوزی» برای نجات و رهایی، به نوعی سرگردانی برسند و بعد از طی طریق در دل شهر و بیابان، قدری مزه آرامش را بچشند. همان‌طور که مسیح برای شنیدن صدای خداوند رهسپار بیابان شد، این شخصیت‌ها هم برای درک حقیقت، در به در خیابان و بیابان می‌شوند. اگر چه سرگردانی و تمایل به آواره‌گی، در این‌جا الزاماً به رستگاری منتهی نمی‌شود. در «باکس‌کار برتا» شخصیت‌های مرد و دختر، آواره خیابان‌ها و شهرها هستند و این آواره‌گی، نقطه پایانی ندارد جز مرگ. انگار خود آواره‌گی، نهایت خواست ضد قهرمان‌هاست. در «راننده تاکسی» این خیابان‌گردی است که جایگزین بیابان‌گردی می‌شود و در انتها فقط قدری آرامش نصیب «تراویس بیکل» می‌کند. این آرامش، البته از نوع وعده داده شده در کتاب مقدس نیست؛ که این‌جا خبری از رهایی نیک‌بختانه و اصولاً نجات نیست. این درد و رنج شخصیت، تجربه سهمگین ورود به دوزخ است از جانب کسی که می‌داند همانند مسیح نمی‌تواند



صف‌بندی‌های خاموش انتخاباتی



منوچهر

هنوز چند ماه دیگر به آغاز کمپاین‌های رسمی انتخابات مانده است، اما شواهد نشان می‌دهند که همین اکنون برخی از چهره‌ها و گروه‌ها صف‌بندی‌هایی را مبنی بر اشتراک و نامزدی‌شان در انتخابات ریاست جمهوری ترتیب داده‌اند. این صف‌بندی‌ها به صورت پنهانی و روی اهداف گوناگونی شکل گرفته‌اند که می‌توان به چند تیپ از آن‌ها اشاره کرد.

دستهٔ نخست، خود آقای کرزی و همراهانش‌اند. گمانه‌ها بر آن است که تیم ارگ سعی دارد تا بدیل و جانشینی را پیدا کرده و با تمام توان از او حمایت کند. اگرچه تا کنون این جانشین مشخص نشده است، اما هویداست که این فرد، برادر بزرگ آقای کرزی است که جای کرزی کوچک را خواهد گرفت. بنابراین، برخی از نزدیکان آقای کرزی به شمول خود او، جبهه‌یی را در این انتخابات تشکیل خواهند داد که ماشینش با نیروی حکومت خواهد چرخید.

دستهٔ دیگر، نیروهای منتقد و گروه‌های اپوزیسیون است که شامل احزابی چون ایتلاف ملی، جبههٔ ملی، روند سبز و... می‌باشد. گفته می‌شود که این گروه‌ها با هم ایتلاف بزرگی را شکل داده‌اند تا با یک نیروی مقتدرتر به مصاف حکومت بروند. این صف‌آرایی تا اندازه‌یی امیدوارکننده است، اما تنها نکتهٔ نگران‌کنندهٔ آن، تداوم اتحاد این نیروها تا پایان انتخابات و نیز توافق بر سر یک نامزد مطلوب است که بتواند به عنوان یک رقیب جدی برای حکومت مطرح باشد. این ایتلاف تنها ایتلاف مردمی خواهد بود که آقای کرزی از آن هراس دارد.

دستهٔ سوم این صف‌آراها افرادی‌اند که به تکنوکرات‌ها مسمما شده‌اند؛ آن‌هایی که در همهٔ این سال‌ها یا در نقش مشاوران رییس جمهور اجرای وظیفه کرده‌اند و یا هم به عنوان وزیران

کابینهٔ او. گفته می‌شود که این افراد نیز در تلاش‌اند تا ایتلافی را تشکیل داده و ضمن چانه‌زنی‌ها با کشورهای غربی، حکومت پس از کرزی را به دست گیرند.

دکتر زلمی خلیل‌زاد، اشرف غنی احمدزی و علی احمد جلالی از جمله کسانی‌اند که شامل این گروه می‌شوند و احتمالاً برخی از وزیران کنونی آقای کرزی نیز به این ایتلاف خواهند پیوست. گروه دیگر و آخرین دسته کسانی‌اند که بیشتر افراد مستقل شمرده می‌شوند و در هر انتخابات به صورت ناگهانی ظهور می‌کنند. برخی از آن‌ها افراد صاحب نام و نفوذ هم هستند، اما می‌دانند که پیروز میدان انتخابات نخواهند شد. این افراد مترصد اوضاع و احوال سیاسی‌اند تا یا در بدل پول، به سود یکی از نامزدان بگذرند و یا قبل از آن، به حیث معاون یکی از نامزدان مطرح، انتخاب گردند.

این را نیز به خاطر باید داشت که در صف‌آرایی برخی از این گروه‌ها، کشورهای خارجی و همسایه‌گان نیز نقش دارند. به گونه‌یی که برخی از این افراد و گروه‌ها را کشورهای مداخله‌گر، تشویق به یک‌جاشدن کرده‌اند تا بهتر بتوانند منافع آن کشورها را در انتخابات تأمین کنند.

اما تجربه نشان داده است که اکثر این صف‌بندی‌های موسمی، چندان پایدار نیستند. آن‌گونه که حوادث و رویدادهای بعدی، به ویژه نزدیک شدن انتخابات، بسی از این ایتلاف‌ها را متلاشی می‌سازد. زیرا برخی از این ایتلاف‌ها بر بنیاد منافع شخصی و گروهی تشکیل شده و بدیهی‌ست وقتی هدف یک حرکت سیاسی، منافع شخصی و گروهی باشد، به پایان راه نرسیده متوقف شده و از هم می‌پاشد.

یگانه امید مردم، به ایتلافی است که در پی یک‌جا شدن ایتلاف ملی، جبههٔ ملی، روند سبز و... به وجود خواهد آمد. این ایتلاف ممکن است به عنوان رقیب اصلی آقای کرزی در انتخابات پیش

رو عمل کند؛ البته اگر کدام توطیه‌یی علیه آن شکل نگیرد و یا برخی از مهره‌های حکومت در درون این ایتلاف، باعث ازهم‌پاشی آن نگردند.

با آن که این صف‌بندی‌های پنهان، از تشش و پراکنده‌گی در انتخابات جلوگیری خواهد کرد؛ اما نباید از یاد برد که گاهی این تعدد صف‌آرایی‌ها خود موجب پراکنده‌گی می‌شود که می‌تواند نتایج ناگهانی‌یی را به بار آورد.

بنابراین می‌توان حدس زد که رقابت در انتخابات پیش رو، بسیار حساس و سرنوشت‌ساز خواهد بود و از همین اکنون انرژی و توان بیشتری را می‌طلبد تا گلوی مردم از چنگال این حکومت فاسد و توطیه‌های بین‌المللی رها گردد.

اکنون اگر ایتلاف بزرگ مردمی - که قبلاً از آن یاد شد - با برنامه‌های پیش‌گیرانه به مصاف حکومت نرود و یا مهره‌های توطیه‌گر درون خود را شناسایی نکند، و یا سوء تفاهم‌ها میان اعضا را از میان بر ندارد، و یا بر سر یک نامزد مطلوب، آگاه و مقتدر توافق نکند؛ بی‌تردید که دچار از هم پاشیده‌گی خواهد شد و این درست همان طرحی‌ست که آقای کرزی و همراهانش از قبل به آن فکر کرده و می‌کنند.

دو انتخابات قبلی با تمام خطرات تلخ و ناخوشایندش، باید درس‌های زیادی به مردم و سیاست‌مداران افغانستان داده باشد. این بار نباید گذاشت انتخابات در کشور بدنام شود و چنین نتیجه گرفته شود که افغانستانی‌ها با دموکراسی کاملاً ناآشنا و ناسازگار هستند. همه مسوولیت داریم اندیشه و نیروی خویش را برای هدایت این پروسهٔ ملی و سرنوشت‌ساز در مسیر درستش به‌کار اندازیم و نقطهٔ عطفی را در تاریخ معاصر کشور رقم بزنیم. بی‌تردید اگر این فرصت از دست برود، با خروج نیروهای بین‌المللی و کاهش چشم‌گیر کمک‌های جهانی، افغانستان با عقب‌گردی فاجعه‌بار مواجه خواهد شد.

عامل «کشتار قندهار» به حبس ابد محکوم شد

یک سرباز امریکایی که مارچ سال ۲۰۱۲ میلادی ۱۶ غیرنظامی را در روستایی در ولایت قندهار قتل‌عام کرد، در دادگاه نظامی به حبس ابد بدون امکان عفو محکوم شد.

به گزارش روزنامهٔ گاردین، این حکم روز جمعه برای سرجوخه رابرت بیلز که در کشتار ۱۶ غیرنظامی افغان گناهکار شناخته شد، از سوی دادگاه نظامی صادر شد.

جی مورس، دادستان پرونده در جریان محاکمه گفت: سرجوخه بیلز، فردی فاقد تشخیص اخلاقی است، هیچ کس و هیچ چیز نیست که او بتواند مقصر بشناسد جز خودش.

به گفته این دادستان نظامی، ۴۸ کودک در اثر آن حمله دستخوش قرار گرفته‌اند؛ یا به قتل رسیده‌اند، یا زخمی شده‌اند، یا شاهد قتل بوده‌اند و یا پدرشان را در این کشتار از دست داده‌اند.

این بدترین واقعهٔ کشتار غیرنظامیان توسط یک نظامی امریکایی از زمان جنگ ویتنام توصیف شده است.

وی هنگام شب به دو روستا در قندهار یورش برد و به سمت غیرنظامیان آتش گشود.

بیشتر قربانیان زن و کودک بودند.

این سنگین‌ترین مجازات ممکن برای متهم بود زیرا وی دو ماه قبل طی توافق با دادستان‌ها، برای گریز از مجازات اعدام اقرار به گناه کرده بود.

هرچند این سرباز امریکایی امکان درخواست عفو ندارد، اما از لحاظ نظری شاید بعد از ۲۰ سال بتواند خواستار آزادی مشروط شود. محاکمه سرجوخه بیلز که در ایالت واشنگتن در شمال غربی امریکا برگزار شد، در مجموع پنج روز طول کشید.

در زمان اعلام حکم، رابرت بیلز که ۳۹ سال سن دارد، هیچ واکنشی نشان نداد. به گزارش خبرنگاران محلی، یکی از شاهدان «کشتار قندهار» بعد از دادگاه گفت: ما می‌خواستیم این قاتل، اعدام شود. این همه راه را از افغانستان آمده بودیم تا حکم عادلانه‌یی بگیریم. اما این حکم عادلانه نیست.

ارتش امریکا ۹ شهروند افغانستان را به ایالت واشنگتن منتقل کرده تا در دادگاه نظامی شهادت دهند.

یکی از شاهدان حاجی محمد وزیر نام دارد که ۱۱ نفر از بستگان خود از جمله مادر، همسر و شش فرزندش را در این حمله از دست داده است. وزیر گفته که زندگی او به خاطر آن شب از هم‌پاشیده است. دولت امریکا ۵۵۰ هزار دالر غرامت به وزیر پرداخت کرده است. خانواده‌های قربانیان در مجموع یک میلیون دالر غرامت دریافت کرده‌اند. در آخرین روز دادگاه، رابرت بیلز بابت اقدام خود ابراز تاسف کرده بود و آن را ناشی از ترس و احساس شجاعت کاذب عنوان کرد. اما دادستان‌های نظامی نسبت به ابراز ندامت رابرت بیلز ابراز تردید کردند.

به گفته آنها یک مکالمه ضبط شده میان بیلز و همسرش نشان می‌دهد که آنها با خنده درباره حادثه کشتار در افغانستان صحبت کرده‌اند. وکلای مدافع بیلز گفته‌اند که این مکالمه او و همسرش بد برداشت شده است.

رابرت بیلز گفته است از اینکه همیشه خشمگین بوده و به میزان زیاد مشروبات الکلی مصرف می‌کرده، از خودش عصبانی است. وی هنگام استقرار در افغانستان نیز که چهارمین ماموریت رزمی او بود، مشروبات الکلی و مواد مخدر مصرف کرده بود.

این در حالی است که برخی دیگر با اشاره به اظهار تمایل دولت جدید پاکستان در چند ماه اخیر برای بهبود مناسبات خود با هند، بر این باورند که برخی نهادهای قدرت در داخل و خارج از این کشور با ایجاد این تنش درصدد ممانعت از نزدیکی ۲ کشور هستند. هند و پاکستان از سال ۱۹۴۷ تاکنون ۳ بار با یکدیگر وارد جنگ شده‌اند که ۲ بار آن به خاطر منطقه کشمیر بوده است.

معنای پیروزی مردم و رییس جمهور این کشور است. رییس جمهور افغانستان از مردم کشور خواست در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده به طور گسترده شرکت کنند. این در حالی است که انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراها ولایتی افغانستان قرار است در ماه حمل سال آینده برگزار شوند. تأمین امنیت بزرگترین چالش انتخابات ریاست‌جمهوری پیش رو به حساب می‌آید.

نگران لویه جرگه نباشید
آقای کرزی در بخشی از سخنانش گفته است که در لویه جرگه تنها مسایلی مربوط به قرارداد امنیتی با امریکا را بررسی می‌کند و سیاستمداران و پارلمان در این مورد نگرانی نداشته باشند.

پیش از این برخی گروه‌ها و نماینده‌گان پارلمان این نگرانی را مطرح کرده بودند که ممکن است در این جرگه، آقای کرزی مسایلی غیر از قرارداد امنیتی با امریکا و از جمله تغییر قانون اساسی و تمدید حکومت خود را مطرح کند. منتقدان آقای کرزی برگزاری این جرگه را غیرقانونی و غیرضروری دانسته‌اند.

اما آقای کرزی گفت که از این نگرانی‌ها اطلاع دارد: «با برگزاری این جرگه [نه حکومت افغانستان چیزی را از دست می‌دهد، نه ولسی جرگه (مجلس نمایندگان)، نه سنا و نه سیاسیون افغانستان.»

او تأکید کرد: «دولت افغانستان باید از نماینده‌گی مردم

مشاور نخست وزیر پاکستان در پاسخ به سفیر امریکا گفت: با اینکه هند قرارداد صلح را زیر پا گذاشته و ارتش این کشور بدون در نظر گرفتن خطوط قرمز مناطق مرزی پاکستان را هدف قرار می‌دهند ما تا جایی که توانسته‌ایم رفتار ناشایست دهلی‌نو را تحمل کردیم اما این موضوع دیگر قابل اغماض نیست.

در ادامه این دیدار، اولسون و سرتاج عزیز به تبادل نظر

میزبانی خواهد کرد.

تأکید بر برگزاری انتخابات شفاف
آقای کرزی در این کنفرانس خبری از مردم خواست تا کارت رایدهی بگیرند و با شرکت در انتخابات، ثبات این کشور را تضمین کنند. آقای کرزی همچنان گفت که خارجی‌ها نباید در انتخابات مداخله کنند.

رییس جمهور کرزی گفت که بهتر است نامزدان کمتری در انتخابات رقابت کنند: «از دید من به حیث رییس جمهور و شهروند افغانستان، بهتر این خواهد بود که کاندیدان معدودی برای انتخابات پیش شوند. کاندیدانی که ملت افغانستان آن‌ها را مورد پسند خود بدانند و در آن‌ها برای افغانستان بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری ثبات و نیکی افغانستان ببینند.»

آقای کرزی گفت بهتر است که دو نامزد با هم رقابت کنند؛ ولی در صورتی که سه یا چهار تن نامزد باشند «قابل گذاره می‌باشد». او گفت که به تمام معنا در پیشرفت پروسه انتخابات همکاری می‌کند.

رییس جمهور افغانستان خطاب به کشورهای خارجی گفت: «آرزوی من این است که کشورهای خارجی در افغانستان از مداخله خودداری کنند و این کار را نکنند.»

آقای کرزی گفت: به هیچ مرجع و مقام دولتی اجازه داده نمی‌شود از قدرت حکومت در انتخابات ریاست جمهوری سوء استفاده کند.

وی افزود: برگزاری انتخابات شفاف در افغانستان به

کابل و دهلی منافع و...

افغانستان از جمله کشورهایی است که برای هند اهمیت بسزای دارد. معاون وزارت خارجه هندوستان گفت که هند به همکاری‌های دراز مدت خویش با افغانستان ادامه می‌دهد و به تعهدات خویش در رابطه به اعمار تعمیر جدید پارلمان و احداث بند برق سلما، پایبند است.

در این دیدار رییس‌جمهور کرزی گفته که روابط میان افغانستان و هند دوستانه و خوب است و هر دو کشور منافع و تهدیدات مشترک دارند.

حامد کرزی در این دیدار یکبار دیگر از دولت هند به‌خاطر اعطای بورس‌های تحصیلی برای دانشجویان افغان و سایر کمک‌های آن کشور به افغانستان در ساحت مختلف، اظهار قدردانی کرد.

ضرب الاجل کمیته گزینش برای نامزدان عضویت در کمیسیون شکایات انتخاباتی



کمیته گزینش اعضای کمیسیون‌های انتخاباتی، کار روی گزینش افراد برای عضویت در کمیسیون شکایات انتخاباتی را آغاز کرد. این کمیته شش عضو روز شنبه در نخستین جلسه‌اش لایحه انتخاب اعضای کمیسیون شکایات انتخاباتی را به تصویب رساند. کمیته گزینش اعضای کمیسیون‌های انتخاباتی می‌گوید، افراد واجد شرایطی که خواهان عضویت در کمیسیون شکایات انتخاباتی اند، تا یک هفته دیگر باید درخواست‌های شان را به این کمیته بپردازند. فضل‌الهادی مسلمیار رییس مجلس سنا و یک عضو کمیته گزینش به روز شنبه در

گفت که اعضای این کمیته تلاش خواهند نمود تا افراد واجد شرایط را برگزینند. مطابق به قانون تشکیل، وظایف و صلاحیت‌های کمیسیون انتخابات، کمیته گزینش باید ۱۵ تن را به رییس‌جمهور معرفی کند تا از میان آنان ۵ عضو کمیسیون شکایات انتخاباتی توسط آقای کرزی انتخاب گردند. در عین حال آقای مسلمیار می‌گوید که برای تمام افراد واجد شرایط زمینه فراهم می‌گردد تا خود را برای عضویت در کمیسیون شکایات انتخاباتی نامزد نمایند، اما این شرایط را مشخص نداشت. پیش از این کمیته گزینش فهرست ۲۷ نفری را به ریاست‌جمهوری فرستاد و از میان آنان رییس‌جمهور ۹ تن را به عنوان اعضای کمیسیون مستقل انتخابات تعیین کرد. کمیته گزینش متشکل از روسای شورای ملی، دادگاه عالی، کمیسیون‌های حقوق بشر و نظارت بر تطبیق قانون اساسی و یک عضو جامعه مدنی است. اما تا اکنون به دلیل موجودیت اختلاف نظر میان نهادهای جامعه مدنی، کرسی نماینده این‌ها در کمیته گزینش خالی است. برخی‌ها نگرانی دارند که افراد مسلکی و واجد شرایط برای عضویت در کمیسیون شکایات انتخاباتی از سوی این کمیته معرفی نخواهند شد.

طالبان: کرزی بی‌خبر است



گروه طالبان اظهارات حامد کرزی رییس‌جمهوری در مورد «بی‌اختیاری» طالبان در مورد قتل‌ها و انفجارهایی که به نام طالبان صورت می‌گیرد را ناشی از ناآگاهی او دانسته است. آقای کرزی دیروز (جمعه، اول سنبله/شهریور) در دیدار با اعضای شورای سراسری علما گفت که رهبران طالبان در تماس با حکومت گفته‌اند که آنها در مورد کشتارهایی که به نام طالبان در افغانستان صورت می‌گیرد، «بی‌خبر» هستند. اما در پیامی که از سوی ذبیح‌الله مجاهد، که خود را سخنگوی گروه طالبان می‌خواند، به رسانه‌ها فرستاده شده، آمده است که این گروه هیچ گونه ارتباط پنهانی با آقای کرزی نداشته و این اظهارات او دلیلی بر «ناآگاهی» و «منطق ضعیف» او است. سخنگوی طالبان افزوده که رییس‌جمهوری افغانستان «در قیاس به خود» بی‌اختیار خوانده و به تعبیر آقای مجاهد، یک کودک هم می‌داند که این اظهارات آقای کرزی «تبلیغات» است. ذبیح‌الله مجاهد در ایمیل خود نوشته است: «مجاهدین امارت اسلامی (طالبان) هر حمله‌یی را که انجام می‌دهند، در همان ساعت در تماس با رسانه‌ها مسئولیت آن را به عهده می‌گیرند و جزئیات آن را به اطلاع رسانه‌ها می‌رسانند. برای کرزی چگونه ممکن است که چشمان خود را به چنین حقیقت آشکار می‌بندد؟»

صحبت با رادیو آزادی گفت که پس از روز شنبه هفته آینده هیچ درخواستی در این زمینه پذیرفته نمی‌شود. او گفت: «لایحه تصویب شد و تا شنبه آینده یعنی یک هفته بعد تا ساعت ۱۲ ظهر آن عده خواهران و برادرانی که خواهان گرفتن رای اعتماد کمیته گزینش به حیث کمیشنر در کمیسیون شکایات انتخاباتی هستند، باید اسنادشان را به دارالانشاء بپردازند. پس از جمع‌آوری اسناد خواهیم دید و حالا پیش‌بینی کرده نمی‌توانم که به چند روز بررسی آن نیاز دارد.» آقای مسلمیار پس از نخستین جلسه کمیته گزینش جهت معرفی افراد برای عضویت در کمیسیون شکایات انتخاباتی

نباید پاکستان ته د...

د دې شورا چارواکيو دې څرگندونو ته چې په پاکستان کې نوي حکومت راغلي او کېدای شي دغه حکومت د سولې په برخه کې رښتيني مرسته وکړي وويل، چې دا هغه خيالات دي چې هېڅکله به ځای ته ونه رسېږي. ده وويل، د پاکستان نيت او خيالات هغه مهال بدلېدای شي چې زموږ له خوا پاکستان ته د سولې، د سيمې د امنيت او د کډوالو د ايستلو په اړه يوه پروژه پاکستان ته وړاندې شي، په هغه قناعت وکړي او قانع شي چې دغه ضرورتونه د دواړو هېوادونو په گټه دي.

د علي شورا چارواکيو دې څرگندونو ته چې په پاکستان کې نوي حکومت راغلي او کېدای شي دغه حکومت د سولې په برخه کې رښتيني مرسته وکړي وويل، چې دا هغه خيالات دي چې هېڅکله به ځای ته ونه رسېږي. ده وويل، د پاکستان نيت او خيالات هغه مهال بدلېدای شي چې زموږ له خوا پاکستان ته د سولې، د سيمې د امنيت او د کډوالو د ايستلو په اړه يوه پروژه پاکستان ته وړاندې شي، په هغه قناعت وکړي او قانع شي چې دغه ضرورتونه د دواړو هېوادونو په گټه دي.

رابطه از طالبان این است که اگر همین طور است پس چرا صدای تانرا بلند نمی‌کنید که شما نیستید و این بی‌اختیار بودن به معنی آنست که شما اختیارات تانرا به آنان سپرده اید. پس بلند شوید و خود را از این بی‌اختیاری و غلامی نجات بدهید. حامد کرزی افزود: تحریک طالبان کاملاً بی‌اختیار است و این بی‌اختیاری در موضوع قطر به وضاحت به مشاهده رسید که چگونه لوحه و بیرق شان توسط خارجی بلند شد و دوباره همان خارجی لوحه و بیرق شانرا پایین آورد. او خاطر نشان کرد: اگر طالبان اختیار دارند و یا نه، ما به تلاش‌های خود به‌خاطر صلح ادامه می‌دهیم، آرزو داریم که این کوشش صلح ما هم با پاکستان، هم با امریکا و نتیجتاً با طالبان به نتیجه برسد و افغانستان و پاکستان هر دو با امن و با ثبات شوند.

د باغلی گېلاني په دې باور دی، دغه سفر به هغه پایلې ونه لري چې خلکو یې هیله درلوده، چې د تلپاتې سولې په اړه به خبرې وشي، د طالبانو په مسایلو به خبرې وشي، د ترانزیت په اړه او هم د دواړو هېوادونو تر منځ د ښو اړیکو د رامنځته کولو په اړه به خبرې وشي. د ولسي جرگې دغه غړی د حکومتی او د سولې

طالبان بی‌اختیار...

تأمین صلح و امن در هر دو کشور را دارند. رییس‌جمهور در رابطه به سفر قریب الوقوع اش به پاکستان گفت: ما بازم به این امید به پاکستان می‌رویم که دولت و بزرگان آن کشور با افغانستان راه زنده‌گی را در پیش گیرند، زیرا پاکستان هم به مصیبت بزرگی دچار است و روزانه مردم آن کشور از بین می‌روند. پس خدا کند به نتیجه‌یی برسیم که هر دو مملکت را از افراطیت، بدبختی و کشتار، نجات دهیم. حامد کرزی در رابطه به پروسه صلح و مذاکره با طالبان گفت که چند روز قبل طالبان برای ما اطلاع داده گفتند که مطلقاً بی‌اختیار هستیم و از انفجارات و قتل‌هایی که صورت می‌گیرد و بنام ما اعلان می‌شود، بی‌خبر می‌باشیم. رییس‌جمهور کرزی گفت: سوال ما در این

یازده دانشگاه ما عضویت...

با این حال، وزیر تحصیلات عالی می‌گوید، دانشگاه‌هایی که عضویت این دانشگاه بین‌المللی را به دست می‌آوردند، از لحاظ کیفیت آموزشی، در سطح بالایی قرار می‌گیرند. همچنان وزیر تحصیلات عالی برخی مشکلات این وزارت را می‌پذیرد، اما می‌گوید که وزارت تحصیلات عالی از عهده این مشکلات بر می‌آید. عبدالله عبید گفت که وزارت تحصیلات عالی در یازده سال گذشته پیشرفت‌های چشم‌گیری داشته است. او افزود که در حال حاضر بیش از ۲۵۰ هزار

دانشجو در دانشگاه‌های دولتی و خصوصی در مرکز و ولایت‌ها، مصروف تحصیل هستند. کمک ۳۴۲ میلیون بانک جهانی به وزارت تحصیلات عالی عبدالله عبید وزیر تحصیلات عالی همچنان در نشست روز گذشته گفت: «بانک جهانی کمک مالی ۳۴۲ میلیون دالری را بعد از سال ۲۱۴ میلادی برای پنج سال به این وزارت وعده کرده است.» او گفت که کمک مالی، در بخش‌های انکشاف منابع بشری، مجهز ساختن لابراتوارهای پیشرفته و راه‌اندازی بخش تحقیقاتی در دانشگاه‌های کشور به مصرف خواهد رسید.

گرت بیل در چند قدمی رئال مادرید



دو باشگاه تاتنهام و رئال مادرید در مراحل پایانی مذاکره بر سر فروش گرت بیل قرار دارند و بر اساس گزارش‌های مختلف انتقال این بازیکن ولزی تا اوایل هفته آینده به سانتیاگو برنابئو کامل خواهد شد. هنوز توافقی بر سر فروش بیل حاصل نشده، ولی به نظر می‌آید در چند روز آینده این قرارداد نهایی می‌شود. با توجه به خبرهایی که پیش از این درباره رقم قرارداد بیل با رئال مادرید منتشر شده بود، پیش‌بینی می‌شود رکورد گران‌ترین بازیکن جهان که پیش از این در اختیار کریستیانو رونالدو بود، شکسته شود. رونالدو در سال ۲۰۰۹ در ازای ۸۰ میلیون پوند از منچستر یونایتد به رئال مادرید پیوست. بیل ۲۴ ساله امیدوار است که تا پیش از پایان یافتن فصل نقل و انتقالات تابستانی به رئال مادرید بپیوندد. گرت بیل در حاضر به دلیل مصدومیت نتوانسته تاتنهام را چه در دوران آماده سازی پیش فصل و همچنین در بازی اول مقابل کریستال پالاس همراهی کند. هر گونه توافقی تا پیش از مسابقه دوستانه رئال مادرید و السد قطر اعلام نخواهد شد. این بازی در قالب جام سانتیاگو برنابئو و در مادرید برگزار خواهد شد. در این بازی راتول گونزالس، بهترین گلزن تاریخ باشگاه، یک نیمه برای رئال و نیمه

دلیل خداحافظی آنلکا فاش شد

رسانه‌های انگلیسی دلیل خداحافظی آنلکا از فوتبال را مرگ مدیر برنامه‌های او دانستند. استیف کلارک، سرمربی وست برومیچ اعتراف کرد که نیکولاس آنلکا، مهاجم فرانسوی این تیم می‌خواهد از دنیای فوتبال خداحافظی کند. هر چند کلارک دلیل خداحافظی آنلکا را اعلام نکرد، اما رسانه‌های انگلیسی نوشتند که این بازیکن فرانسوی به خاطر فوت مدیر برنامه‌های دیگر دوست ندارد به فوتبال ادامه دهد. کلارک در گفت‌وگویی که با رادیو بی بی سی داشت، عنوان کرد: نمی‌توانم این را پنهان کنم که آنلکا می‌خواهد از فوتبال خداحافظی کند. او این هفته به خاطر آسیب دیدگی در تمرین تیم شرکت نکرد. او در بازی این هفته برابر اورتون شرکت نخواهد کرد. مدیر برنامه‌های آنلکا چند روز پیش فوت کرد. آنلکا در صفحه اجتماعی خود در فیس بوک نوشت: ایریک ماناس برای همیشه از دنیا رفت. خبر بسیار ناراحت کننده‌یی برای من بود. آنلکا، ماه گذشته به وست برومیچ پیوست. او هفته گذشته در نخستین بازی خود با پیراهن این تیم برابر ساوتهمپتون به میدان رفت. وست برومیچ چهارمین تیم در لیگ برتر انگلیس است که آنلکا در آن بازی می‌کند. او پیش از این در سال ۲۰۱۰ بعد از اختلاف با دومنگ برای همیشه از تیم ملی فوتبال فرانسه خداحافظی کرد.



Mandegar

برگزاری نشست مشورتی پیرامون هفته شهید



بنیاد شهید احمدشاه مسعود به سلسله برگزاری نشست‌های مشورتی خویش پیرامون هفته شهید و روز شهادت قهرمان ملی کشور، دپروز نیز نشستی را با حضور شماری از استادان دانشگاه و فرهنگیان برگزار کرد.

در این نشست شاعران، نویسندگان و نخبه گان سیاسی، پیشنهادها و دیدگاه‌های شان را در خصوص برگزاری هرچه باشکوه‌تر سالگرد شهادت قهرمان ملی کشور ابراز داشتند.

شماری از اشتراک‌کننده گان این نشست، پیشنهاد کردند که با استفاده از چنین روزها (هفته شهید و روز شهادت قهرمان ملی) باید نهایت تلاش صورت گیرد که از «مقاومت تعریف واقعی و ذهنیت درست برای مردم داده شود»، تا مردم در پرتو این تعریف کسانی را که واقعا مقاومت کردند و از خاک و مردم خویش پاسداری کردند، بشناسند. یکی از خواست‌های اشتراک‌کننده گان این نشست این بود که در این روز برای اقشار مختلف جامعه (جوانان، زنان و...) برنامه‌های جداگانه برگزار گردد و از این طریق، دیدگاه‌های شهید احمدشاه مسعود به معرفی گرفته شود.

در ضمن پیشنهادهایی نیز صورت گرفت تا نویسندگان و تحلیلگران با استفاده از چنین روزها تلاش کنند که بُعدهای اخلاقی و جنبه‌های واقعی زنده گان قهرمان ملی را برای مردم بشناسانند.

اشتراک‌کننده گان این نشست همچنان پیشنهاد کرده‌اند که به نام قهرمان ملی کشور، باید یک اکادمی نظامی و یا اکادمی صلح ساخته شود. از ۱۸ سنبله سالروز شهادت قهرمان ملی کشور، همه ساله به گونه گسترده در اکثریت مناطق افغانستان گرامی داشت به عمل می‌آید.

حامد کرزی: طالبان بی اختیار اند

رئیس و اعضای شورای سرتاسری علمای افغانستان طی دیداری با رئیس‌جمهور کرزی اظهار امیدواری کردند که سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهور کشور به پاکستان برعکس سفرهای قبلی، نتایج خوبی را در قبال داشته باشد.

براساس خبرنامه ریاست‌جمهوری، در این نشست که روز جمعه در ارگ برگزار شد، شورای علما ضمن محکوم کردن کشتارها در سوریه و مصر، در اعلامیه خویش کشتار افراد بی‌گناه به خصوص زنان و کودکان را در ولایات ننگرهار، فراه و بعضی نقاط دیگر کشور که در ماه مبارک رمضان و روزهای عید سعید فطر رخ داد، شدیداً محکوم کرد و به مخالفان دولت توصیه کردند تا سلسله اعمال ناروا و انتحار و مسلمان کشی را متوقف سازند و بجای آن راه صلح را در پیش گیرند.

شورای علما همچنان حملات راکتی پاکستان بالای مناطق دانگام و ناری ولایت کنر را شدیداً تقبیح کرده، یکبار دیگر از مقامات پاکستانی خواستند تا سلسله تجاوز بالای خاک افغانستان را متوقف سازند و با این کارشان در عمل ثابت نمایند که اراده صادقانه برادری، همسایگی خوب و... ادامه صفحه ۷



د سولې عالي شورا د ولسمشر کرزي خړکندونو ته په اشارې: نښه بايد پاکستان ته د ولسمشر سفر منفي و ارزول شي



په داسې حال کې چې ټاکل شوې د راتلونکې دوشنبې په ورځ ولسمشر کرزی پاکستان ته په رسمي سفر لار ولسمشر کرزی تېره ورځ په یوه خبري کنفرانس کې وویل، چې پاکستان ته د خپل سفر د لاسته راوړنو په اړه ډاډمن نه دی، خو هیله من دی.

هغه ويلي، په دې هیله داسفر کوي چې په افغانستان او پاکستان کې د امنیت لپاره نتیجه ورکړي.

خو د سولې د عالي شورا چارواکي وايي، چې نباید دغه سفر منفي وارزول شي او شرایط اوس د دې برابر شوي چې پاکستان له افغان سولې سره رښتیني مرسته وکړي.

سولې د عالي شورا ویاند مولوي شهزاده شاهد ماندگار ورځپاڼې ته په مرکه کې وویل، چې پاکستان ته د ولسمشر کرزی د سفر په اجندا کې به د سولې مساله تر نورو مهمه وي او دا چې په پاکستان کې نوی منتخب حکومت راغلی؛ نو دغه سفر به یو تشریفايي سفر نه وي.

هغه وايي، دا سفر له یوې مشخصې اجندا سره تر سره کېږي او له پاکستانیو پوځي او ملکي چارواکیو یې نه هیله دا ده چې دا ځل د سولې په برخه کې رښتیني مرسته وکړي.

د ده په وینا، پاکستان ته د ولسمشر په دې سفر کې چې به د دواړو هېوادونو تر منځ کومې ژمنې او تعهدات چې کېږي، هغه به په صداقت بنا وي، همکاري به جدي همکاري وي، ځکه د وخت اړتیا دا ده چې د سولې لپاره دې تر هر څه ډېر جدي کار وشي.

ښاغلی شاهد د ولسمشر کرزی دې خبرې ته چې پاکستان ته د سفر لپاره هیله من دی خو ډاډه نه دی وویل، ښایي ولسمشر کرزی تېرو تجربو ته په کتو سره دغه ډول خبرې کړي وي؛ خو له شک پرته چې اوس د افغانستان د سولې پروسه یوازې تر افغانستان محدود نه ده، بلکې یوه پېچلې مساله ده، چې افغاني، سیمه ییز او نړیوال بعدونه لري.

د سولې د عالي شورا ویاند وايي، د سولې د پروسې حلول د خاصو کړيو په وس پوره نه ده او هغه زیانونه چې د جگړې له امله رامنځته کېږي دواړو هېوادونو ته یو جدي گواښ دی، چې حتی نړۍ له دې

پاتې ۷ مخ

کرزی تیرباران پنج عضو یک خانواده را در بغلان محکوم کرد



میدل نمودن خوشی آن‌ها به غم و اندوه، باید بدانند که در دنیا از نفرت مردم و در آخرت از عذاب درد ناک الهی رهایی نخواهند یافت.

رئیس جمهوری اسلامی افغانستان مراتب همدردی و تسلیت عمیق خویش را به بازمانده گان شهدا ابراز می‌کند و از بارگاه خداوند منان برای آنان صبر جمیل تمنا دارد.

رئیس‌جمهور کرزی کشتار پنج عضو یک خانواده توسط طالبان در ولایت بغلان را به شدیدترین الفاظ محکوم کرد.

روز جمعه طالبان موتر حامل ۵ تن از اعضای یک خانواده را که از ولسوالی علی آباد ولایت کندز جهت اشتراک در یک مراسم عروسی عازم ولایت بغلان بودند، در منطقه جر خشک ولسوالی بغلان مرکزی متوقف کردند و تمام سرنشینان آن را که شامل پنج زن و یک مرد بود، با شلیک مرمی به شهادت رساندند.

براساس خبرنامه ریاست‌جمهوری، رئیس‌جمهور کرزی کشتار بی‌رحمانه این خانواده را که برای اشتراک به مراسم خوشی می‌رفتند، مسلمان کشی و دشمنی آشکار با خوشی و سرور مردم افغانستان دانست.

رئیس‌جمهور کرزی این عمل ناجوانمردانه را شدیداً تقبیح نموده، گفت که طالبان با کشتار مردم بی‌گناه و

www.mandegardaily.com



MandegarDailyNews



روزنامه ماندگار برای سال جاری خورشیدی مشترک می‌پذیرد

برای دانشجویان و اساتید دانشگاه



- سه ماهه - ۱۰۰۰ افغانی
- شش ماهه - ۲۰۰۰ افغانی
- نه ماهه - ۳۰۰۰ افغانی
- یک ساله - ۴۰۰۰ افغانی

- دفتار خارجی
- سه ماهه - ۱۰۰ دالر
- شش ماهه - ۲۰۰ دالر
- نه ماهه - ۳۰۰ دالر
- یک ساله - ۴۰۰ دالر

روزنامه ماندگار

Mandegar Daily newspaper

- نارسیده به منزل یا دفتار
- سه ماهه - ۱۰۰۰ افغانی
- شش ماهه - ۲۰۰۰ افغانی
- نه ماهه - ۳۰۰۰ افغانی
- یک ساله - ۴۰۰۰ افغانی

برای دفاتر



- سه ماهه - ۱۲۵۰ افغانی
- شش ماهه - ۲۵۰۰ افغانی
- نه ماهه - ۳۷۵۰ افغانی
- یک ساله - ۵۰۰۰ افغانی

حساب بانکی روزنامه ماندگار در میوند بانک: Mandegar daily Bank Account in Maiwand- Bank: 1001201077988

برای اشتراک در روزنامه با این شماره‌ها به تماس شوید: +۷۷۶۹۳۰۵۶۵ - +۷۸۴۳۰۱۶۴۰